

Z życia gminy Leśniowice

Nr 35

25 - 31 sierpnia 2006 r.



Pożyteczne wakacje zakończone

25 sierpnia 2006 r. w Szkole Podstawowej w Rakolupach odbyło się uroczyste podsumowanie „pożytecznych wakacji” w Gminie Leśniowice. Przez dwa tygodnie, dwadzieścioro czworo dzieci z gminy, biorąc udział w projekcie pn. „**Poszukiwacze przygód**”, poznawało ciekawe zakątki gminy podczas pieszych i rowerowych wędrówek.

Na realizację projektu Zarząd Klubu Sportowego ASTRA w Leśniowicach pozyskał fundusze z Fundacji Wspomagania Wsi w Warszawie aplikując do konkursu pn. **pożyteczne wakacje 2006**. Dzięki uzyskanej dotacji dzieci z gminy mogły w ciekawy sposób spędzić wakacje, otrzymać całodniowe wyżywienie oraz atrakcyjne pomoce naukowe. W realizację projektu zaangażowali się dyrektorzy szkół podstawowych z terenu gminy, którzy podczas realizacji projektu gościli w swoich placówkach młodych podróżników. Trwałym efektem projektu będzie ustawienie w centrum Leśniowic tablicy informacyjno- turystycznej, która będzie wskazywać najciekawsze miejsca w gminie odkryte przez poszukiwaczy przygód.

Podsumowania letniego wypoczynku dokonał prezes KS Astra - Pan Wiesław Radzięciak, który podziękował nauczycielom, opiekunom i dyrektorom szkół za zaangażowanie w realizację projektu. Młodym „Poszukiwaczom przygód” wręczył natomiast nagrody, za systematyczny i aktywny udział w realizowanym przedsięwzięciu. Uroczystości zakończyło wspólne ognisko ze smacznymi pieczonymi kiełbaskami.



“Dni Leśniowic”

W dniach 26 - 27 sierpnia 2006 r. na terenie gminy Leśniowice odbywały się uroczystości związane z obchodami „Dni Leśniowic”. Podczas pierwszego dnia uroczystości do Leśniowice ściągnęły tłumy miłośników motocykli na „**IV Złot Motocykli**”. Tę widowiskową imprezę przy pomocy tut. urzędu co roku organizuje pan **Jarosław Tarajko** - miejscowy przedsiębiorca i zapalony motocyklista. W organizację imprezy zaangażowali się również pan **Leszek Kaluźniak** - właściciel firmy szkoleniowej „Kursor” z Chełma oraz pan **Łukasz Śliwiński** - motocyklista z Majdanu Leśniowskiego.

Po oficjalnym, otwarciu odbyły się pokazy sprawnościowo - wyczynowe motocyklistów a następnie kawalkada ponad 100 motocykli przejechała ulicami Leśniowic i Majdanu Leśniowskiego. Impreza cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, gdyż przybyło na nią ponad tysiąc osób. Złotowi towarzyszył występ kapeli i dyskoteka. **Podczas drugiego dnia uroczystości** na stadionie sportowym w Leśniowicach **odbyło się doroczne święto plonów**.





Dożynki otworzył i przemówienie okolicznościowe wygłosił Wiesław Radzięciak Wójt Gminy. Następnie głos zabierali: w imieniu Marszałka Województwa Lubelskiego - Pan Jan Wiater - Wiceprezes WFOŚiGW w Lublinie, w imieniu Starosty Chełmskiego - Pan Ryszard Suszyński - Dyrektor Wydziału.

Kolejnym punktem uroczystości była msza święta odprawiona w intencji rolników przez ks. Stanisława Chmielowskiego a homilię wygłosił ks. Andrzej Pyter – Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Kumowie Plebańskim. W mszy uczestniczył ks. Andrzej Pastuszek z Parafii Polskokatolickiej z Turowca. W trakcie mszy odbył się tradycyjny korowód dożynkowy, na czele którego starostowie dożynek: **Wiesława Michalczuk i Stefan Prokop**, nieśli Chleb dożynkowy, a za nimi w korowodzie uczestniczyły: Koło Gospodyń Wiejskich z Horodyska, Majdanu Leśniowskiego, Leśniowic, Sarniaka, Sielca oraz Gminny Związek Emerytów i Rencistów w Leśniowicach, Zespół śpiewaczy „Rakołupianki” z Rakołup, Zespół śpiewaczy „Kumowianki” z Kumowa Majorackiego, Szkoła Podstawowa w Sielcu i Szkoła Podstawowa w Rakołupach przynosząc 11 wieńców dożynkowych.



Po zakończeniu Mszy Świętej rozpoczęły się występy artystyczne, rozstrzygnięto również konkursy dożynkowe. W pierwszym konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy komisja przyznała 11 równorzędnych pierwszych miejsc dla wszystkich autorów wieńców I wybrała wieniec uwity przez **Zespół śpiewaczy „Kumowianki”** do wzięcia udziału w Dożynkach Powiatowych. W konkursie na najsmaczniejszy chleb wiejski komisja oceniła chleby dostarczone przez Panie: Poznańską Halinę, Gaik Jadwigę, Zawiślak Kazimierę, Zielińską Jolantę, Taras Danutę przyznając pięć równorzędnych pierwszych miejsc. Jednocześnie komisja wytypowała Panią **Jolantę Zielińską** z Horodyska do upieczenia chleba na powiatowe dożynki.



W konkursie na najsmaczniejszą potrawę tradycyjna komisja oceniała 14 potraw zwracając uwagę na ich smak, użycie lokalnych surowców i tradycyjnych metod ich wytwarzania i przyznała I miejsce dla Pani **Czesławy Doleckiej** z Sarniaka za „babkę kartoflaną”, II miejsce dla Pani **Haliny Staniuk** z Sielca za bigos z grzybami i Pani **Barbary Rybczyńskiej** z Kumowa Majorackiego za pierogi z kaszą. Pozostałe panie uzyskały równorzędne III miejsca. Podczas Dożynek ogłoszono również wyniki konkursów: „Moje Gospodarstwo Estetyczne i bezpieczne” oraz „Moja Posesja estetyczna i bezpieczna”. W pierwszym konkursie zwyciężyła Pani **Barbara Marzec** z Leśniowic, natomiast w drugim Pan **Zbigniew Zdrojko** z Kasianu.



Podczas Dożynek zaprezentowano wystawę płodów rolnych przygotowaną przez Wojewódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego Oddziału w Rejowcu,



wystawę zwierząt, sprzętu rolniczego oraz prace artystyczne twórców ludowych z terenu gminy.

W części artystycznej wystąpiła młodzież ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach, **Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Leśniowic**, zespoły śpiewacze „**Kumowianki**”, „**Sielanki**” i „**Rakołupianki**”, **Kapela Podwórkowa z Leśniowic**, zadebiutował również Kabaret „**Marynki**” z Rakołup. Specjalnym gościem dożynek była **Kapela „Drewutnia”** z Lublina.

Na zakończenie odbyła się zabawa ludowa na świeżym powietrzu.

Przygotowanie szkół do rozpoczęcia roku szkolnego

W dniu **29 sierpnia 2006 roku** Komisja Socjalna Rady Gminy Leśniowice odbyła swoje kolejne posiedzenie w ramach którego, dokonała oceny przygotowania placówek do rozpoczęcia roku szkolnego. Posiedzenie poprzedzone zostało wizytowaniem 6 szkół funkcjonujących na terenie gminy. W ocenie Komisji w należyty sposób przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego są 4 szkoły t.j. Szkoła Podstawowa w Sielcu, której przygotowanie do przyjęcia uczniów zostało ocenione przez Komisję jako wyróżniające, Publiczne Gimnazjum w Sielcu i Szkoła Podstawowa w Teresinie - przygotowana w stopniu bardzo dobrym, oraz Szkoła Filialna w Kumowie jak na jej warunki lokalowe również w stopniu dobrym.

Zdaniem Komisji pierwsze dni nauki uczniów Szkoły Podstawowej w Leśniowicach nie będą należały do najłatwiejszych. Prowadzone w szkole prace remontowe nie zostaną bowiem zakończone do 31 sierpnia br. Natomiast podczas wizytacji Szkoły Podstawowej w Rakołupach trwały tam prace związane z montowaniem nowo zakupionych mebli. Komisja zainteresowana była również przygotowaniem szkolnych kuchni i stołówek do rozpoczęcia dożywiania w pierwszych dniach po rozpoczęciu roku szkolnego. Na tym odcinku wszystkie są do wypełniania tego zadania przygotowane.

Narada kierownictwa UG

W dniu **30 sierpnia 2006 roku** odbyło się posiedzenie kierownictwa Urzędu Gminy z porządkiem zawierającym min. omówienie wniosków i uchwał podjętych podczas sesji Rady Gminy Leśniowice w dniu 24 sierpnia br. ocenę funkcjonowania oświetlenia ulicznego za I półrocze 2006 roku oraz ocenę realizacji dochodów własnych za I półrocze br.

Z racji rozpoczynającego się w dniu 4 września nowego roku szkolnego na kierownictwo Urzędu zapoznano się informacją nt. przygotowania placówek oświatowych funkcjonujących na terenie gminy do przyjęcia uczniów. Informacja przygotowana została w oparciu o wyniki posiedzenia wyjazdowego Komisji Socjalnej RG Leśniowice

